ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района  Липецкой области
30.07.2020  года                       с. Замартынье                                №  63

О внесении изменений в Положение об организационно- правовом, финансовом, материально-техническом   обеспечении    первичных    мер пожарной безопасности в границах муниципального образования сельского поселения Замартыновский сельсовет», утвержденное
постановлением администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет от 19.07.2017г. №48

      Рассмотрев протест прокуратуры Добровского района № 63-2020 от 29.06.2020г на пункт 2.1 «Положения об организационно- правовом, финансовом, материально-техническом   обеспечении    первичных    мер   пожарной безопасности в границах муниципального образования сельского поселения Замартыновский сельсовет", утвержденного постановлением администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района от 19.07.2017г №48, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Уставом муниципального образования  сельское поселение Замартыновский сельсовет Добровского района Липецкой области, в целях исполнения полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, администрация сельского поселения Замартыновский сельсовет
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в п.2.1 Положения об организационно-правовом, финансовом, материально-техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности в  границах муниципального образования сельского поселения Замартыновский сельсовет, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет от 19.07.2017г. №48 согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

И.о.главы сельского поселения
Замартыновский сельсовет                                                  И.А. Швецова
Приложение
                                                         к постановлению администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет
Добровского муниципального района
                                                                       от 30.07.2020г. № 63

Изменения в Положения об организационно-правовом, финансовом, материально-техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования  сельского поселения Замартыновский сельсовет

[bookmark: _GoBack]       1.   п.2.1 Положения об организационно-правовом, финансовом, материально-техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности  в границах муниципального образования сельского поселения Замартыновский сельсовет, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет от 19.07.2017г. №48 дополнить следующего содержания:
- реализация полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования;
[bookmark: dst100593][bookmark: dst100594]- разработка и осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов муниципальной собственности, содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности;
[bookmark: dst100595][bookmark: dst100596]- разработка плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования и контроль за его выполнением;
[bookmark: dst100597][bookmark: dst100598]- обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;
[bookmark: dst100599]- организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний.
[bookmark: dst100600]